
Pernambuco , 09 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3212 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 109 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Tomada de Preços nº 005/2022. Processo Licitatório nº 083/2022. 

Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Afonso Alves da 

Silva, situada na zona urbana do Municipio de Santa Maria da Boa 

Vista-PE. Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta 

de Preços no dia 08 de novembro de 2022, às 09h00min. Durante a 

sessão serão adotadas todas a medidas para evitar a propagação 

do COVID-19. Valor Máximo da Licitação: R$ 386.514,27 

(trezentos e oitenta e seis mil, quinhentos e quatorze reais e vinte e 

sete centavos). Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos 

no Setor de Licitações e Contratos, mesmo endereço da sessão de 

abertura, através do fone/Fax: 0**87-3869-4141, no horário de 

08h00min às 14h00min, de segunda a sexta-feira ou no site 

http://www.santamariadaboavista.pe.gov.br/licitacoes/. 

  

Santa Maria da Boa Vista/PE, 08 de novembro de 2022. 

  

HUMBERTO BATISTA VARJÃO YOYO 
Presidente da CPL. 

  

Publicado por: 
Humberto Batista Varjão Yoyo 

Código Identificador:F456F096 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA BOA VISTA/PE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Tomada de Preços nº 009/2022. Processo Licitatório nº 094/2022. 

Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Araújo Jorge, 

situada na zona rural do Municipio de Santa Maria da Boa Vista-PE. 

Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços 

no dia 30 de novembro de 2022, às 09h00min. Durante a sessão 

serão adotadas todas a medidas para evitar a propagação do 

COVID-19. Valor Máximo da Licitação: R$ 381.147,11 (trezentos e 

oitenta e um mil, cento e quarenta e sete reais e onze centavos). 
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor de 

Licitações e Contratos, mesmo endereço da sessão de abertura, através 

do fone/Fax: 0**87-3869-4141, no horário de 08h00min às 

14h00min, de segunda a sexta-feira ou no site 

http://www.santamariadaboavista.pe.gov.br/licitacoes/. 

  

Santa Maria da Boa Vista/PE, 08 de novembro de 2022. 

  

HUMBERTO BATISTA VARJÃO YOYO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Humberto Batista Varjão Yoyo 

Código Identificador:17F79BB9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA PMST/GP N.º. 105/2022 

 

Portaria PMST/GP n.º. 105/2022 
  

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Terezinha (PE), 

no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida no artigo 

90, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município, 

considerando o Resultado Final do Concurso Público homologado 

por meio da Portaria PMST/GCPE n.º. 057/2017, publicada em 

dia 08 de fevereiro de 2017, faz saber que RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR PATRICIA SILVA COSTA, portador do CPF de 

n.º. 066.053.184-47 e Cédula de Identidade com RG sob o n.º. 

8.469.390 - expedida pela SDS/PE, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR I “EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES 

INICIAIS”. 

Art. 2º DETERMINAR a Diretoria de Recursos Humanos da 

Secretaria Municipal de Administração, que após a posse regular, 

proceda com as anotações de estilo bem como a abertura da respectiva 

pasta funcional e cadastro para fins de inclusão em sistema de folha de 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta Portaria revoga as disposições contrárias à sua 

aplicabilidade. 

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Santa Terezinha (PE), em 01 de novembro de 2022. 

  

ADEILSON LUSTOSA DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Maurício Alexandre Cordeiro Silva 

Código Identificador:885AABAA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO ADITIVO 006/2022 - CONTRATO 248/2018 - PROC. 

068/2018 - PREG. PRES. 039/2018 - PREF. 

 

EXTRATO DE ADITIVO – 06/2022; PRORROGAÇÃO – 

CONTRATO 248/2018 – PROC. 068/2018 – PREG. PRES. 

039/2018 - PREF. 

6º Termo Aditivo ao contrato nº 248/2018; Prorrogação de 

vigência do contrato referente a Objeto: Contratação de empresa 

especializada para Cessão de Uso de Sistema Integrado de Gestão 

Tributária, visando a modernização dos procedimentos de 

atendimento ao contribuinte e cobrança das receitas próprias da 

Prefeitura Municipal de São Bento do Una, Estado de 

Pernambuco, por um período de 12 (doze) meses, incluindo os 

serviços de conversão de dados, instalação, configuração, 

hospedagem, manutenção do sistema, assessoria no processo de 

implantação, treinamento dos usuários; Oriundo do Processo 

Licitatório nº068/2018 – Pregão Presencial 039/2018; Contratado 

(a): TRIBUTUS INFORMATICA LTDA - EPP; CNPJ: 

05.605.752/0001-08; Prazo Acrescido: 12 (doze) meses; Vigência 

da prorrogação: 14/10/2022 a 13/10/2023 –  
  

São Bento do Una, 14/10/2022.  
  

Gestor:  

PEDRO ALEXANDRE MEDEIROS DE SOUZA – 
Prefeito. 

  

Publicado por: 
Jorge Luiz Maciel da Silva 

Código Identificador:F982EFE6 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO ADITIVO 006/2022 - CONTRATO 248/2018 - PROC. 

068/2018 - PREG. PRES. 039/2018 - PREF. 

 

EXTRATO DE ADITIVO – 06/2022; PRORROGAÇÃO – 

CONTRATO 248/2018 – PROC. 068/2018 – PREG. PRES. 

039/2018 - PREF. 
  

6º Termo Aditivo ao contrato nº 248/2018; Prorrogação de 

vigência do contrato referente a Objeto: Contratação de empresa 

especializada para Cessão de Uso de Sistema Integrado de Gestão 

Tributária, visando a modernização dos procedimentos de 

atendimento ao contribuinte e cobrança das receitas próprias da 

Prefeitura Municipal de São Bento do Una, Estado de 

Pernambuco, por um período de 12 (doze) meses, incluindo os 

serviços de conversão de dados, instalação, configuração, 

hospedagem, manutenção do sistema, assessoria no processo de 

implantação, treinamento dos usuários; Oriundo do Processo 

Licitatório nº068/2018 – Pregão Presencial 039/2018; Contratado 

(a): TRIBUTUS INFORMATICA LTDA - EPP; CNPJ: 


